
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 39Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº 3.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 24/08/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 465183

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2019                                               
Processo Nº. 2018/257225
Valor Total: R$ 3.290.614,38 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E NOVENTA MIL 
SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
Objeto: Conservação da PA-415, trecho rodovia BR-230 / Vitória do Xingu, 
com extensão de 43,30 km, na Região de integração do Baixo Amazonas, 
sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Data da Assinatura: 19/08/2019.
Foro: Comarca de Belém                         
Prazo: 120 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n                  
Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.711)
Modalidade: Tomada de Preços nº 24/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade gestora: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza de Despesa: 449051; Fonte: 
0125000000; Origem do Recurso: Tesouro.
DADOS DA CONTRATADA:
Pers. Jurídica: CNPJ: 02.600.407/0001-85 Nome: CONSTRUTORA LOREN-
ZONI LTDA. Logradouro: Rodovia Transamazônica, km 04, s/n, Bela Vista, 
Altamira/PA, CEP: 68.374-780.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 464673

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Nas publicações n° 446714, e 446717 Termo de Homologação e 
Termo de Adjudicação respectivamente, publicadas no DOE n° 33.902 
de 25/06/2019, onde se lê: Processo n° 2019/165451, leia-se: Processo 
n° 2019/165461.

Protocolo: 464783

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA N° 626/2019, PUBLICADA NO DOE ° 33.940, DO 
DIA 02 DE AGOSTO 2019, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 

459882.
ONDE SE LÊ: período de gozo de férias 08.09.2019 a 07.10.2019 do ser-
vidor LUIS FLAVIO MAIA LIMA matrícula n° 5456541/2.
LEIA SE: período de gozo de férias 09.09.2019 a 08.10.2019 do servidor 
LUIS FLAVIO MAIA LIMA matrícula n° 5456541/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 464915

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 691/2019 – ARCON - PA, DE 19 DE AGOSTO 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 

Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 
365/2019-GTO/ARCON-PA; RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade 
de serviços, o gozo das férias do servidor AMERICO HERIALDO DE 
CASTRO RIBEIRO, matricula nº 3255336/1, ocupante do cargo de Técnico 
D, concedida pela Portaria n° 515/2019 de 28/06/2019 publicada no DOE 
n° 33.909 de 02/07/2019, a contar de 19/08/2019. II - Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 464949

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 007
TÉRMINO VINCULO:01.08.2019
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE VINCULO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ MARLENE NASCIMENTO FIGUEIREDO (ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 464626

.

.

ERRATA
.

Portaria de Diária: 572/2019 – BENEFICIÁRIO:  Hugo Yutaka Suenaga 
Onde se lê: PERÍODO: 17/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia), Leia-se: 
PERÍODO: 17 a 18/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia)

Protocolo: 465021

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030/2019 - SEDAP
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais 
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento 
de material visando execução de atividades de manutenção, reforma e 
reparos de instalação predial, elétrica, hidráulica, telefonia lógica, pintura 
e cobertura para atender a necessidade da seda e das unidades regionais 
que compõe a SEDAP.
Valor Total: R$ 763.190,59 (setecentos e sessenta e três mil cento e no-
venta reais e cinquenta e nove centavos)
Data Assinatura: 14/08/2019
Vigência: 14/08/2019 até 13/08/2020.
Dotação Orçamentária: Ação: 7552, Função Programática: 
20.451.1424.7552, Natureza da  Despesa: 449039 e Fonte do Recurso: 
0101.
Contratado: P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Rua dos Pariquis nº 775 – Bairro: Jurunas, Belém-PA.
CEP: 66030-690.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 464991

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019 – SEDAP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através da sua Pregoeira FERNANDA COELHO FONSECA, designada 
pela Portaria n° PORTARIA Nº 061, publicada no DOE de 13 de MARÇO de 
2019, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTO-
MOTORES, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE 
APOIO À AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA .
DATA DE ABERTURA: DIA 30 DE AGOSTO DE 2019, AS 10:00HS (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP. (TV. DO Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na Im-
prensa Ofi cial – DOE e no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, de 20/08/2019 
até às 09h do dia 30/08/2019 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/ e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 


